
Dotyczy przetargu pn.,,Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od  
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Raków”

Pytanie 1
Zamawiający  zapisem  w  SIWZ  „  Szacunkowa  ilość  odpadów  komunalnych  przewidziana  do 

odebrania z terenu Gminy Raków w terminie realizacji zamówienia wyniesie około 346,00Mg, ” 

wskazał ilość odpadów, jednak brak jest tu  rozdzielenia tej ilości na poszczególne frakcje odpadów. 

Ponieważ  różne  frakcje  odpadów muszą  być  odbierane  różnymi  pojazdami,  co  generuje  różne 

koszty dla Wykonawcy, prosimy o doprecyzowanie ilości dla każdej frakcji odpadów.

Odpowiedź. 

Niniejszym  Zamawiający  uszczegóławia  morfologię  przewidzianych  do  odbioru  odpadów 

komunalnych w Gminie Raków

Szacunkowa ilość odpadów komunalnych przewidzianych do odebrania wyniesie około  346 Mg – 

100% w tym:

Papier i tektura: - 5,02%- 17,36 Mg

szkło-9,94%- 34,39 Mg

metale-2,41%- 8,33 Mg

tworzywa sztuczne- 10,35%- 35,81 Mg

Odpady wielomateriałowe-4,12%- 14,25 Mg

Odpady kuchenne i ogrodowe- 32,73% - 113,24 Mg

Odpady mineralne-5,97% - 20,65 Mg

frakcja<10mm- 16,99%- 58,78 Mg

tekstylia -2,16%- 7,47 Mg

Drewno- 0,66%- 2,28 Mg

Odpady niebezpieczne-0,82%- 2,83 Mg

Odpady wielkogabarytowe-1,28%- 4,42 Mg

Odpady z trenów zielonych- 2,61%- 9,03 Mg

Inne niewymienione wyżej  kategorie– 4,94%- 17,09 Mg

Szacunkową ilość  poszczególnych  frakcji  odpadów obliczono  zgodnie  z  Wojewódzkim Planem 

Gospodarki  Odpadami  .   Zauważyć  należy,  że  cześć  wytwarzanych  odpadów  jest  faktycznie 

zagospodarowywana na terenie gospodarstwa domowego m.in., odpady zielone, odpady kuchenne i 

ogrodowe są poddawane kompostowaniu oraz do skarmiania zwierząt. Metale są m.in. oddawane 

indywidualnie do punktów skupu. Również drewno oraz frakcja < 10 mm jest zagospodarowywana 

w gospodarstwach domowych m.in. jako opał. 



Pytanie 2. 

Zamawiający wskazał ( Ad.1) ilość odpadów komunalnych określoną na podstawie ilości odpadów 

odebranych z terenu gminy Raków w 2012 roku.

Zaznaczyć należy, że sprawozdania kwartalne na temat ilości odpadów ( sporządzane przez Firmy 

odbierające odpady komunalne), które prawdopodobnie stanowią podstawę do oszacowania ilości, 

jakie  będą  wytworzone  w  okresie  objętym  zamówieniem,  nie  zawierają  szeregu  danych 

niezbędnych  do  dokładnego  przewidzenia  tych  ilości.  Obecny  system  odbioru  odpadów  z 

pewnością nie obejmuje wszystkich nieruchomości ( brak podpisanych umów ), ponadto wiele firm 

posługuje  się  w  umowach  i  rozliczeniach  wielkością  nominalną  pojemników  w m³,  a  nie  ich 

ciężarem,  natomiast  do  sprawozdań  podawany jest  ciężar  (  ilość  Mg)  odpadów,  wynikający  z 

przeliczeń nominalnych m³ przez przyjętą średnią wagę 1m³ odpadów. Takie przeliczenia mogą być 

obarczone  dużym  błędem  co  powoduje,  że  rzeczywiste  ilości  wytworzonych  odpadów  mogą 

znacząco odbiegać od szacunków Zamawiającego.

Z  tego  względu  wnosimy  o  zmodyfikowanie  zapisów  umowy  poprzez  dodanie  zapisu 

wskazującego, iż w przypadku przekroczenia prognozowanej ilości odpadów Zamawiający zapłaci 

wynagrodzenie dodatkowe według stawki za 1 Mg.

Odpowiedź. 
Zamawiający informuje, że podstawą obliczenia szacunkowej ilości odpadów komunalnych 

przewidzianych do odbioru były sprawozdania podmiotów odbierających odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości, w których masa odebranych odpadów komunalnych wskazana była w 

Mg. Zamawiający w szacunkach uwzględnił, że systemem będzie objęte 100% nieruchomości na 

terenie gminy Raków

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu umowy w zakresie dodatkowego wynagrodzenia 

według stawki za 1 Mg.
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